ab eis aliquid ab aliquo requiretur. Immo quiete et sine aliqua datione omnis [regiones] imperii mei transibunt, et nec que ab eis conducentur samaria vel plaustra, vel qui eis servierunt agogiate, requirentur aliquid; nec qui eis aliquam speciem vendiderint vel ab eis emerint, exigentur commercium pro illa tui specie vel pratikium, quod deberet accipere fiscus vel praetor illius regionis, in qua fit mercatio, nisi Veneticis hoc venderetur, sed hominibus commercium dare debentibus. Placet enim imperio meo, nullum eorum, qui sub potestate imperii Romanorum sunt et cum Veneticis mercantur, in omnibus regionibus imperii mei, sive cum eis vendiderint aut adeo cum aliquo aliquid emerint, dare quicquam pro commercio vel pro aliqua alia exactione; sed eos esse liberos, tamquam et ipsi, qui commercium dare debentibus mereantur. Si quis vero ausus fuerit in aliquo eos inquietare, vel aliquid ab eis auferre, qua magna ira imperii mei erit infestandus, et quod auferetur. In quadruplum redditurus. Et hec quidem [de libertate fidelissimum imperio meo Veneticorum, quam in omni tenemento imperii mei habebunt.

Insuper, quoniam quidem jam dicti legati prudentissimi Venetie, Petrus Michael et Octavianus Quirinus, retulerunt imperio meo, quia ex non scripto usque et nunc causis inductis ab aliquo Grecorum contra aliquem Veneticum, a legato Venetie per tempora in magna urbe existente iudicatis et solutis, interdum quidam Grecorum quibusdam civilium iudicium vel in palatio imperii mei custodientium accedentes adtractiones gravissimas fidelissimis imperio meo Veneticis superinducunt, et in carcerem retrudi eos faciunt, et omnibus aliis dedecoribus subiecti; deprecati sunt igitur imperium meum, ut et tale capitulum per presens chrysobulum verbum imperii mei solvatur, et concedatur eis, quod Greco quidem contra Veneticum agente in peccuniali causa, a legato Venetie, qui tunc in magna urbe, iudicium fieri debeat; Venetico vero contra Grecum similiter agente, si quidem, qui tunc fuerit cancellarius vie (63), in magna urbe iverit, apud eum causa moveri et iudicari debeat: si vero forte ipse in magna urbe non fuerit, tunc apud magnum logariastam cause iudicentur: graviter quidem imperium meum talem eorum accepit et petitionem et ex toto ab ejus complementum annuere volebat. Sed quoniam multa instantia predeclarati legati ad imperium meum fecerunt, et ne talis eorum deprecatio non exaudiretur, magnis precibus supplicaverunt, ut hoc solo capitulo separare Venetiam a Romania valente, imperium meum puram fidem et bonam circa Romaniam Venetie voluntatem non ignorans, insuper et predeclaratorum prudentissimorumque Venetie legatorum, Petri Michaelis et Octaviani Quirini, magne instantie ac supplica-